
ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 N/A  

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 1522695.36 N/A
Este recurso es complementario de un Proyecto 
financiado con FORTAMUN 2014.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

13462090.36 13462090.36 13462090.36 13462090.36 5742080.1 5742080.1 5742080.1 N/A  

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

2398105.2 2398105.2 2398105.2 2398105.2 995685.27 995685.27 995685.27 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

11063985.16 11063985.16 11063985.16 11063985.16 4746394.83 4746394.83 4746394.83 N/A 5 Proyectos. Proyectos en Proceso.

Chiapas Huehuetán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN $2,077 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

1362392.19 1362392.19 1362392.19 1362392.19 1107725.75 1107725.75 1107725.75 N/A  

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

301117.05 301117.05 301117.05 301117.05 151200 151200 151200 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

8000 8000 8000 8000 0 0 0 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 141763.44 141763.44 141763.44 141763.44 141762.72 141762.72 141762.72 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

27287.28 27287.28 27287.28 27287.28 27287.28 27287.28 27287.28 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 
PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 
NACIONAL

45990.02 45990.02 45990.02 45990.02 45990.02 45990.02 45990.02 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

100000 100000 100000 100000 100000 100000 100000 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

25000 25000 25000 25000 0 0 0 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

10500 10500 10500 10500 0 0 0 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 11253.2 11253.2 11253.2 11253.2 0 0 0 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
445 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

70000 70000 70000 70000 70000 70000 70000 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

6322 6322 6322 6322 6322 6322 6322 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

6576.04 6576.04 6576.04 6576.04 6576.04 6576.04 6576.04 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

73238.94 73238.94 73238.94 73238.94 73238.94 73238.94 73238.94 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

400583.16 400583.16 400583.16 400583.16 350587.69 350587.69 350587.69 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

34761.06 34761.06 34761.06 34761.06 34761.06 34761.06 34761.06 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

100000 100000 100000 100000 100000 100000 100000 N/A
RECURSO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014 
REFRENDADO AL 2015

Chiapas Amatán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. $40
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

7689362.73 7689362.73 7689362.73 7689362.73 7689362.73 3802689.56 3802689.56 N/A  

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

4463905.5 4463905.5 4463905.5 4463905.5 4463905.5 2361424 2361424 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

971650.55 971650.55 971650.55 971650.55 971650.55 385399 385399 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

711266.24 711266.24 711266.24 711266.24 711266.24 321500 321500 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 269817.24 269817.24 269817.24 269817.24 269817.24 186483.78 186483.78 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 236549.99 236549.99 236549.99 236549.99 236549.99 74945 74945 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

285526.72 285526.72 285526.72 285526.72 285526.72 74134 74134 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 22124.99 22124.99 22124.99 22124.99 22124.99 0 0 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 140371.42 140371.42 140371.42 140371.42 140371.42 33000.92 33000.92 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

60899.99 60899.99 60899.99 60899.99 60899.99 0 0 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

527250.09 527250.09 527250.09 527250.09 527250.09 365802.86 365802.86 N/A

Chiapas Villaflores 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

36073010.97 36073010.97 21784290.15 36073010.97 36073010.97 15365691.7 15365691.7 N/A  

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

16912729.27 16912729.27 10649774.57 16912729.27 16912729.27 10649774.57 10649774.57 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

2428921.64 2428921.64 2421568.25 2428921.64 2428921.64 7353.39 7353.39 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

176887.04 176887.04 176887.04 176887.04 176887.04 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

13750.14 13750.14 13750.14 13750.14 13750.14 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 
QUÍMICOS

303108 303108 303108 303108 303108 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

1468409.7 1468409.7 1465560 1468409.7 1468409.7 1465560 1465560 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 228084 228084 228084 228084 228084 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
328 - ARRENDAMIENTO 
FINANCIERO

55680 55680 55680 55680 55680 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

50000 50000 50000 50000 50000 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

222000 222000 222000 222000 222000 222000 222000 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

111053.93 111053.93 111053.93 111053.93 111053.93 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

228000 228000 197883.71 228000 228000 197883.71 197883.71 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 203337 203337 203337 203337 203337 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
396 - OTROS GASTOS POR 
RESPONSABILIDADES

1250000 1250000 1250000 1250000 1250000 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

364831.02 364831.02 232533.83 364831.02 364831.02 132297.19 132297.19 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

6190019.23 6190019.23 3171869.68 6190019.23 6190019.23 1740822.84 1740822.84 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

950000 950000 950000 950000 950000 950000 950000 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

1 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
549 - OTROS EQUIPOS DE 
TRANSPORTE

81200 81200 81200 81200 81200 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAFLORES 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

4835000 4835000 0 4835000 4835000 0 0 N/A INFORMACION 2TRIMESTRE 2015 TESORERIA MPAL

Chiapas Acapetahua 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

11298340.99 11298340.99 6092302.85 11298340.99 6092302.85 4373548.45 4373548.45 N/A  

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

4433052 4433052 1782120.91 4433052 1782120.91 273277.93 273277.93 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

738842 738842 100000 738842 100000 13123.4 13123.4 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

172209.52 172209.52 172209.52 172209.52 172209.52 172209.52 172209.52 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

1008000 1008000 400000 1008000 400000 374964.91 374964.91 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 697165.8 697165.8 697165.8 697165.8 697165.8 689048.8 689048.8 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

420000 420000 251988.63 420000 251988.63 251988.63 251988.63 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

200855.16 200855.16 150000 200855.16 150000 121801.16 121801.16 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 
TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 
Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES

150800 150800 150800 150800 150800 150800 150800 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 24000 24000 10000 24000 10000 7752 7752 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 579761 579761 450000 579761 450000 414115 414115 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

600000 600000 250000 600000 250000 250000 250000 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
431 - SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN

667600 667600 667600 667600 667600 667600 667600 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

414780.47 414780.47 414780.47 414780.47 414780.47 414780.47 414780.47 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ACAPETAHUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
911 - AMORTIZACIÓN DE LA 
DEUDA INTERNA CON 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO

1191275.04 1191275.04 595637.52 1191275.04 595637.52 572086.63 572086.63 N/A

Chiapas Acacoyagua 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS $882 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

7519804.45 7519804.45 3714139.95 5752102.88 3714139.95 3714139.95 3714139.95 N/A  

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

3546859.14 3546859.14 3118900.48 3118900.48 3118900.48 3118900.48 3118900.48 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

1811329.86 1811329.86 0 1811329.86 0 0 0 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

202800 202800 101270 101270 101270 101270 101270 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

901764.22 901764.22 240581.83 240581.83 240581.83 240581.83 240581.83 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

131032.23 131032.23 0 131032.23 0 0 0 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 
PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 
NACIONAL

23343.84 23343.84 0 23343.84 0 0 0 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

87911.99 87911.99 40815.96 40815.96 40815.96 40815.96 40815.96 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

480403.05 480403.05 184213.91 184213.91 184213.91 184213.91 184213.91 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

262103.12 262103.12 28357.77 28357.77 28357.77 28357.77 28357.77 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 
GENERALES

72257 72257 0 72257 0 0 0 N/A

Chiapas Unión Juárez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS $531 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

6847974.75 7030800 2948366.17 6847974.75 2948366.17 2948366.17 2948366.17 N/A  

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

2938721.18 3000000 1404220.47 2938721.18 1404220.47 1404220.47 1404220.47 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

353612.34 360000 786 353612.34 786 786 786 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

50000 55000 50000 50000 50000 50000 50000 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

133200 134000 66450 133200 66450 66450 66450 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

1230557.71 1240000 265103.56 1230557.71 265103.56 265103.56 265103.56 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

630000 635000 181960.31 630000 181960.31 181960.31 181960.31 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 626724 700000 626724 626724 626724 626724 626724 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

55354.08 55500 55354.08 55354.08 55354.08 55354.08 55354.08 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

250000 260000 68984.18 250000 68984.18 68984.18 68984.18 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

62648.24 62800 17108.15 62648.24 17108.15 17108.15 17108.15 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE

632 - EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

350000 360000 70000 350000 70000 70000 70000 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
252 - FERTILIZANTES, 
PESTICIDAS Y OTROS 
AGROQUÍMICOS

94424 95000 77256 94424 77256 77256 77256 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

15000 15500 6686.22 15000 6686.22 6686.22 6686.22 N/A

Chiapas Unión Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE UNION JUAREZ, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

57733.2 58000 57733.2 57733.2 57733.2 57733.2 57733.2 N/A

Chiapas Chapultenango 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

956868.52 956868.52 956868.52 956868.52 956868.52 956868.52 956868.52 N/A  

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

402095.22 402095.22 402095.22 402095.22 402095.22 402095.22 402095.22 N/A

PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE POLICIAS, PROTECCION 
CIVIL, SECRETARIO EJECUTIVO C.M.S.P. Y SU 
AUXILIAR, COORDINADORA DE PREV. DEL DELITO Y UN 
ENCARGADO DEL RAMO 33.

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

234 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES, ADITIVOS, 
CARBÓN Y SUS DERIVADOS 
ADQUIRIDOS COMO MATERIA 
PRIMA

28445.85 28445.85 28445.85 28445.85 28445.85 28445.85 28445.85 N/A

PAGO DE COMBUSTIBLE PARA PATRULLAS, PARA 
EXTRACCION Y DESAZOLVE DE CUNETAS Y PARA 
MANTENIMIENTO DE CAMINO RURAL, PARA TRASLADO DEL 
PERSONAL A EVALUAR.

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 27497 27497 27497 27497 27497 27497 27497 N/A
PAGO DE UNIFORMES PARA BRIGADISTAS DE PROTECCION 
CIVIL MUNICIPAL

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

98594.2 98594.2 98594.2 98594.2 98594.2 98594.2 98594.2 N/A
PAGO DE UNIFORMES Y ACCESORIOS PARA POLICIAS DE 
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL.

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

17956 17956 17956 17956 17956 17956 17956 N/A
PAGO DE MANTENIMIENTO DE 02 PATRULLAS DE SEGURIDAD 
PUBLICA.

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 117175 117175 117175 117175 117175 117175 117175 N/A PAGO DE ADEUDO POR CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA

2 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 41556 41556 41556 41556 41556 41556 41556 N/A
PAGO DE ALIMENTACION DE 04 POLICIAS QUE ASITIERON 
EN CURSO DE FORMACION INICIAL Y A LA EVALUACION DE 
CONTROLDE CONFIANZA

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 17152.45 17152.45 17152.45 17152.45 17152.45 17152.45 17152.45 N/A

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
399 - OTROS SERVICIOS 
GENERALES

50400 50400 50400 50400 50400 50400 50400 N/A
PAGO DE TRANSPORTE DE MATERIALES (GRAVA) PARA 
REVESTIMIENTO DE CAMINO RURAL.

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

155996.8 155996.8 155996.8 155996.8 155996.8 155996.8 155996.8 N/A
PAGO DE RADIOS BASES PARA DIFERENTES LOCALIDADES 
EN ZONAS DE RIESGOS

Chiapas Nicolás Ruíz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

2204223.15 2204223.15 953606.65 953606.65 953606.65 759425 759425 N/A  

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

793800 793800 396900 396900 396900 396900 396900 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

132300 132300 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

157053.7 157053.7 78526 78526 78526 78526 78526 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

547999.77 547999.77 233999 233999 233999 233999 233999 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 74416.32 74416.32 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

23107.2 23107.2 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

100000 100000 50000 50000 50000 50000 50000 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

18522 18522 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 
GENERALES

36924.16 36924.16 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
431 - SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN

320100 320100 194181.65 194181.65 194181.65 0 0 N/A

Chiapas Pichucalco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

13058892.97 13058892.97 5699574.09 5749574.09 5749574.09 5749574.09 5749574.09 N/A  

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

7449071.46 7449071.46 2892135.37 2892135.37 2892135.37 2892135.37 2892135.37 N/A
SUELDO BASE APERSONAL PERMANENTE (SEGURIDAD 
PUBLICA Y PROTECCION CIVIL)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
941 - GASTOS DE LA DEUDA 
PÚBLICA INTERNA

1083317.9 1083317.9 438506.83 438506.83 438506.83 438506.83 438506.83 N/A PAGO DEL CREDITO BANORAS

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 1184802.33 1184802.33 850000 850000 850000 850000 850000 N/A PAGO ADEUDO A C.F.E. 2014

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

700000 700000 470000 520000 520000 520000 520000 N/A COMBUSTIBLE PARA PATRULLAS

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 70000 70000 7283.99 7283.99 7283.99 7283.99 7283.99 N/A PREVENCION DEL DELITO POR MEDIO DEL DEPORTE

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
337 - SERVICIOS DE 
PROTECCIÓN Y SEGURIDAD

80000 80000 28846.9 28846.9 28846.9 28846.9 28846.9 N/A CAPACITACION A POLICIAS

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

60000 60000 42493.74 42493.74 42493.74 42493.74 42493.74 N/A

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

220000 220000 135295.5 135295.5 135295.5 135295.5 135295.5 N/A MANTENIMIENTO DE PATRULLAS

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

48800 48800 24860 24860 24860 24860 24860 N/A

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
379 - OTROS SERVICIOS DE 
TRASLADO Y HOSPEDAJE

50000 50000 11349.95 11349.95 11349.95 11349.95 11349.95 N/A

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

631 - ESTUDIOS, FORMULACIÓN 
Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES DE 
ESTE CAPÍTULO

2112901.28 2112901.28 798801.81 798801.81 798801.81 798801.81 798801.81 N/A

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

276011114.65 276011114.65 122237925.85 122237925.85 92360984.48 92360984.48 92360984.48 N/A  

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

39511255.5 39511255.5 30000000 30000000 14984634.94 14984634.94 14984634.94 N/A 8 Proyectos. Proyectos en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE

138 - PARTICIPACIONES POR 
VIGILANCIA EN EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES Y 
CUSTODIA DE VALORES

171553036.47 171553036.47 71000000 71000000 70025820.97 70025820.97 70025820.97 N/A
1 Proyecto (Fortalecimiento de las Instituciones 
de Seguridad Pública Municipal).

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

48430814.4 48430814.4 4721917.57 4721917.57 0 0 0 N/A 1 Proyecto (Desayunos Escolares).

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 
QUÍMICOS

2000000 2000000 2000000 2000000 1886991.02 1886991.02 1886991.02 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

1500000 1500000 1500000 1500000 804588.64 804588.64 804588.64 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 800000 800000 800000 800000 16915.93 16915.93 16915.93 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

650000 650000 650000 650000 230215.44 230215.44 230215.44 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
316 - SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES Y 
SATÉLITES

668160 668160 668160 668160 0 0 0 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
319 - SERVICIOS INTEGRALES 
Y OTROS SERVICIOS

1500000 1500000 1500000 1500000 0 0 0 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

350000 350000 350000 350000 0 0 0 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 1 - GASTO CORRIENTE
337 - SERVICIOS DE 
PROTECCIÓN Y SEGURIDAD

579415.88 579415.88 579415.88 579415.88 110768.89 110768.89 110768.89 N/A 1 Proyecto. Proyecto en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

1970000 1970000 1970000 1970000 70000 70000 70000 N/A 2 Proyectos. 1 Finiquitado y 1 en Proceso.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

6498432.4 6498432.4 6498432.4 6498432.4 4231048.65 4231048.65 4231048.65 N/A 7 Proyectos. Proyectos en Proceso.

Chiapas Benemérito de las Américas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS $15 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

2941159.3 2941159.3 2941159.3 2941159.3 2941159.3 2941159.3 2941159.3 N/A  

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

1128200.4 1128200.4 1128200.4 1128200.4 1128200.4 1128200.4 1128200.4 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

27725.4 27725.4 27725.4 27725.4 27725.4 27725.4 27725.4 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

180000 180000 180000 180000 180000 180000 180000 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 455293 455293 455293 455293 455293 455293 455293 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

73785.57 73785.57 73785.57 73785.57 73785.57 73785.57 73785.57 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

21460 21460 21460 21460 21460 21460 21460 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

13731.11 13731.11 13731.11 13731.11 13731.11 13731.11 13731.11 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
431 - SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN

96000 96000 96000 96000 96000 96000 96000 N/A

3 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

531574.39 531574.39 531574.39 531574.39 531574.39 531574.39 531574.39 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
911 - AMORTIZACIÓN DE LA 
DEUDA INTERNA CON 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO

304768.35 304768.35 304768.35 304768.35 304768.35 304768.35 304768.35 N/A

Chiapas Benemérito de las Américas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR BENEMERITO DE LAS AMERICAS 1 - GASTO CORRIENTE
921 - INTERESES DE LA DEUDA 
INTERNA CON INSTITUCIONES 
DE CRÉDITO

108621.08 108621.08 108621.08 108621.08 108621.08 108621.08 108621.08 N/A

Chiapas Huehuetán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN $1,475
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

16262191.4 16262191.4 7387635.1 7387635.1 7188123.11 7188123.11 7188123.11 N/A  

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

4647959.22 4647959.22 2224014.64 2224014.64 2224014.64 2224014.64 2224014.64 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

610114.77 610114.77 18273.72 18273.72 18273.72 18273.72 18273.72 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

102200 102200 25000 25000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

2062800 2062800 703761.74 703761.74 703761.74 703761.74 703761.74 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 
QUÍMICOS

157290 157290 63800 63800 63800 63800 63800 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

772500 772500 249826.08 249826.08 249826.08 249826.08 249826.08 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 297434.42 297434.42 15000 15000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

30000 30000 15000 15000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 21564.4 21564.4 21564.4 21564.4 21564.4 21564.4 21564.4 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 
PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 
NACIONAL

71078.23 71078.23 10000 10000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 795046 795046 496903.75 496903.75 496903.75 496903.75 496903.75 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
326 - ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

1269600 1269600 529000 529000 529000 529000 529000 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

50000 50000 15000 15000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

305160 305160 23000 23000 23000 23000 23000 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

107950 107950 19966.63 19966.63 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

106786 106786 10000 10000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

390000 390000 160015.9 160015.9 160015.9 160015.9 160015.9 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 36000 36000 25000 25000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 57000 57000 25000 25000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
382 - GASTOS DE ORDEN 
SOCIAL Y CULTURAL

120000 120000 66035.6 66035.6 66035.6 66035.6 66035.6 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

105541.76 105541.76 30520.79 30520.79 30520.79 30520.79 30520.79 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
911 - AMORTIZACIÓN DE LA 
DEUDA INTERNA CON 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO

1514657.4 1514657.4 631107.25 631107.25 631107.25 631107.25 631107.25 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 1 - GASTO CORRIENTE
921 - INTERESES DE LA DEUDA 
INTERNA CON INSTITUCIONES 
DE CRÉDITO

610411.89 610411.89 208677.43 208677.43 208677.43 208677.43 208677.43 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

14545.36 14545.36 14545.36 14545.36 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

1470129.61 1470129.61 1470129.61 1470129.61 1470129.61 1470129.61 1470129.61 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

100000 100000 15000 15000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
567 - HERRAMIENTAS Y 
MÁQUINAS-HERRAMIENTA

22156 22156 10000 10000 0 0 0 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

414266.34 414266.34 291492.2 291492.2 291492.2 291492.2 291492.2 N/A

Chiapas Pantepec 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE PANTPEC CHIAPAS $586
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

4971257 4971257 2186355 4971257 2186355 2186355 2186355 N/A  

Chiapas Pantepec 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE PANTPEC CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

3146636 3146636 1566355 3146636 1566355 1566355 1566355 N/A

Chiapas Pantepec 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE PANTPEC CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

571200 571200 220000 571200 220000 220000 220000 N/A

Chiapas Pantepec 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE PANTPEC CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

403421 403421 200000 403421 200000 200000 200000 N/A

Chiapas Pantepec 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO DE PANTPEC CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

850000 850000 200000 850000 200000 200000 200000 N/A

Chiapas Amatán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. $40
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

7689362.73 7689362.73 7689362.73 7689362.73 7689362.73 3802689.56 3802689.56 N/A  

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

4463905.5 4463905.5 4463905.5 4463905.5 4463905.5 2361424 2361424 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

971650.55 971650.55 971650.55 971650.55 971650.55 385399 385399 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

711266.24 711266.24 711266.24 711266.24 711266.24 321500 321500 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 269817.24 269817.24 269817.24 269817.24 269817.24 186483.78 186483.78 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 236549.99 236549.99 236549.99 236549.99 236549.99 74945 74945 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

285526.72 285526.72 285526.72 285526.72 285526.72 74134 74134 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 22124.99 22124.99 22124.99 22124.99 22124.99 0 0 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 140371.42 140371.42 140371.42 140371.42 140371.42 33000.92 33000.92 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

60899.99 60899.99 60899.99 60899.99 60899.99 0 0 N/A

Chiapas Amatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE AMATAN, CHIAPAS.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

527250.09 527250.09 527250.09 527250.09 527250.09 365802.86 365802.86 N/A

Chiapas Juárez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE JUAREZ CHIAPAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

10449102.47 10449102.47 4395699.16 4395699.16 4395699.16 4395699.16 4395699.16 N/A  

Chiapas Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE JUAREZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

8425281.74 8425281.74 3517730.86 3517730.86 3517730.86 3517730.86 3517730.86 N/A
EVALUACION DE RESULTADOS Y CONTRATACION DE 
POLICIAS

Chiapas Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE JUAREZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

100000 100000 10850 10850 10850 10850 10850 N/A EQUIPAMIENTO DE LA U.M.P.C.

4 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE JUAREZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

225030.53 225030.53 163379.66 163379.66 163379.66 163379.66 163379.66 N/A MANTENIMIENTO DE PATRULLAS

Chiapas Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE JUAREZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

150000 150000 150000 150000 150000 150000 150000 N/A RENTA DE PIPA PARA SUMINISTRO DE AGUA

Chiapas Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE JUAREZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
326 - ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

408683.74 408683.74 232000 232000 232000 232000 232000 N/A
MITIGACION DE RIESGOS (LIMPIEZA Y EXTRACCION DE 
MATERIAL)

Chiapas Juárez 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE JUAREZ CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

1140106.46 1140106.46 321738.64 321738.64 321738.64 321738.64 321738.64 N/A DESAYUNOS ESCOLARES

Chiapas Pijijiapan 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

17824613.46 17824613.46 9532695.05 9532695.05 9532695.05 9532695.05 9532695.05 N/A  

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

7627206.08 7627206.08 3362226.74 3362226.74 3362226.74 3362226.74 3362226.74 N/A sueldos base al personal permanente

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

600000 600000 379316.2 379316.2 379316.2 379316.2 379316.2 N/A combustible (patrullas)

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 347256.44 347256.44 347256.44 347256.44 347256.44 347256.44 347256.44 N/A equipamiento de seguridad publica

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3738647.54 3738647.54 3323559.75 3323559.75 3323559.75 3323559.75 3323559.75 N/A adeudo energia electrica 2014

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

351722.9 351722.9 15970.48 15970.48 15970.48 15970.48 15970.48 N/A mantenimiento y reparacion (patrullas)

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 440932 440932 110233 110233 110233 110233 110233 N/A descarga de aguas nacionales y residuales

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE
431 - SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN

70000 70000 70000 70000 70000 70000 70000 N/A subsisidios a la produccion

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

3117402.59 3117402.59 1179229.18 1179229.18 1179229.18 1179229.18 1179229.18 N/A desayunos escolares

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE
911 - AMORTIZACIÓN DE LA 
DEUDA INTERNA CON 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO

1136842.08 1136842.08 568421.04 568421.04 568421.04 568421.04 568421.04 N/A amortizacion capital (credito banobras 9134)

Chiapas Pijijiapan 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE PIJIJIAPAN CHIAPAS... 1 - GASTO CORRIENTE
921 - INTERESES DE LA DEUDA 
INTERNA CON INSTITUCIONES 
DE CRÉDITO

394603.83 394603.83 176482.22 176482.22 176482.22 176482.22 176482.22 N/A intereses (credito banobras 9134)

Chiapas Francisco León 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MPAL DE FRANCISCO LEON 
CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

1473613 1473613 1473613 1473613 652416 652416 652416 N/A  

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MPAL DE FRANCISCO LEON 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

971800 971800 971800 971800 405133 405133 405133 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MPAL DE FRANCISCO LEON 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

400000 400000 400000 400000 170000 170000 170000 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MPAL DE FRANCISCO LEON 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

54368 54368 54368 54368 29838 29838 29838 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MPAL DE FRANCISCO LEON 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 47445 47445 47445 47445 47445 47445 47445 N/A

Chiapas Huitiupán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

10198472 10198472 4419738 10198472 4419738 4419738 4419738 N/A  

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

5347341 5347341 3029694 5347341 3029694 3029694 3029694 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

891224 891224 0 891224 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

62402 62402 62402 62402 62402 62402 62402 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

154800 154800 0 154800 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

38000 38000 0 38000 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES

45000 45000 0 45000 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

5000 5000 0 5000 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

428257 428257 120000 428257 120000 120000 120000 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 23425 23425 0 23425 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 
SEGURIDAD PÚBLICA

88740 88740 0 88740 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 
PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 
NACIONAL

142100 142100 0 142100 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 
DE INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTO DE 
INFORMACIÓN

108696 108696 108696 108696 108696 108696 108696 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

20000 20000 0 20000 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

30000 30000 0 30000 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

154800 154800 0 154800 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

63372 63372 63372 63372 63372 63372 63372 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

105116 105116 0 105116 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 
TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 
Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES

71354 71354 0 71354 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

124771 124771 60594 124771 60594 60594 60594 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

1478407 1478407 739204 1478407 739204 739204 739204 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
529 - OTRO MOBILIARIO Y 
EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

12035 12035 12035 12035 12035 12035 12035 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

57829 57829 0 57829 0 0 0 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

745803 745803 223741 745803 223741 223741 223741 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZAPA DE 
MADERO

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

1427935.16 1028808.4 694215.53 694215.63 694215.63 694215.63 414913.51 N/A  

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZAPA DE 
MADERO

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

1142820.72 743693.96 559538.92 559538.92 559538.92 559538.92 280236.8 N/A PROYETO EN PROCESO DE EJECUCION

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZAPA DE 
MADERO

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

156439.43 156439.43 40800 40800 40800 40800 40800 N/A PROYETO EN PROCESO DE EJECUCION

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZAPA DE 
MADERO

1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 
TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 
Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES

20400 20400 20400 20400 20400 20400 20400 N/A PROYETO EN PROCESO DE EJECUCION

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZAPA DE 
MADERO

2 - GASTO DE INVERSIÓN 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL 108275.01 108275.01 73476.61 73476.71 73476.71 73476.71 73476.71 N/A PROYETO EN PROCESO DE EJECUCION

Chiapas Teopisca 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

20135129.44 20135129.44 7067918.7 20135129.44 7067918.7 7067918.7 7067918.7 N/A  

5 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

13721473.74 13721473.74 4364467.74 13721473.74 4364467.74 4364467.74 4364467.74 N/A

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

753984 753984 335602.66 753984 335602.66 335602.66 335602.66 N/A

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

200000 200000 68524.71 200000 68524.71 68524.71 68524.71 N/A

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

308733.15 308733.15 63221.17 308733.15 63221.17 63221.17 63221.17 N/A

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

2486009.34 2486009.34 702256.42 2486009.34 702256.42 702256.42 702256.42 N/A

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

1033100 1033100 1033100 1033100 1033100 1033100 1033100 N/A

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 1631829.21 1631829.21 500746 1631829.21 500746 500746 500746 N/A

Chiapas Villa Corzo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

$1,300 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

31499305.22 31499305.22 12224642.07 12224642.07 12224642.07 12224642.07 12224642.07 N/A  

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

24890491.25 24890491.25 9567477.24 9567477.24 9567477.24 9567477.24 9567477.24 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

13800 13800 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

2894658.06 2894658.06 1095044.08 1095044.08 1095044.08 1095044.08 1095044.08 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

1067698.42 1067698.42 313996.27 313996.27 313996.27 313996.27 313996.27 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 415773 415773 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
298 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

354980.27 354980.27 70040.64 70040.64 70040.64 70040.64 70040.64 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

400000 400000 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 54000 54000 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
396 - OTROS GASTOS POR 
RESPONSABILIDADES

100000 100000 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
567 - HERRAMIENTAS Y 
MÁQUINAS-HERRAMIENTA

228084 228084 228083.84 228083.84 228083.84 228083.84 228083.84 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

950000 950000 950000 950000 950000 950000 950000 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLACORZO 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

129820.22 129820.22 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Zinacantán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN 
CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

4956204 4956204 4956204 4956204 4117806 4117806 4117806 N/A  

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

2159823 2159823 2159823 2159823 1321425 1321425 1321425 N/A
REPORTE CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 
2015.

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES, ADITIVOS, 
CARBÓN Y SUS DERIVADOS 
ADQUIRIDOS COMO MATERIA 
PRIMA

406850 406850 406850 406850 406850 406850 406850 N/A
REPORTE CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 
2015.

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

60331 60331 60331 60331 60331 60331 60331 N/A
REPORTE CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 
2015.

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
382 - GASTOS DE ORDEN 
SOCIAL Y CULTURAL

2329200 2329200 2329200 2329200 2329200 2329200 2329200 N/A
REPORTE CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 
2015.

Chiapas Reforma 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

21582921 21582921 10135000 21582921 10012226.69 10012226.69 10012226.69 N/A  

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

8024400 8024400 3500000 8024400 3861471 3861471 3861471 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

1337400 1337400 500000 1337400 0 0 0 N/A OBRA PENDIENTE DE EJECUTAR

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

145000 145000 70000 145000 0 0 0 N/A OBRA PENDIENTE DE EJECUTAR

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

162000 162000 70000 162000 53150 53150 53150 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

2290001 2290001 1100000 2290001 866724 866724 866724 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

1169179 1169179 700000 1169179 266376.69 266376.69 266376.69 N/A ESTE PROYECTO ESTA EN EJECUSION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 590104 590104 300000 590104 0 0 0 N/A OBRA PENDIENTE DE EJECUTAR

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES 84682 84682 45000 84682 0 0 0 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 550330 550330 250000 550330 476402 476402 476402 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

304920 304920 200000 304920 0 0 0 N/A OBRA OENDIENTE DE EJECUTAR

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

169293 169293 80000 169293 14842 14842 14842 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

346109 346109 250000 346109 53016 53016 53016 N/A OBRA EN PROCESO

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 87240 87240 40000 87240 0 0 0 N/A OBRA OENDIENTE DE EJECUTAR

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
382 - GASTOS DE ORDEN 
SOCIAL Y CULTURAL

80000 80000 40000 80000 61744 61744 61744 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

187236 187236 90000 187236 0 0 0 N/A OBRA PENDIENTE DE EJECUTAR

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
911 - AMORTIZACIÓN DE LA 
DEUDA INTERNA CON 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO

2045988 2045988 1000000 2045988 1036273 1036273 1036273 N/A OBRA EN PROCESO

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

1282649 1282649 600000 1282649 950000 950000 950000 N/A OBRA EN EJECUCION

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

350000 350000 200000 350000 0 0 0 N/A OBRA OENDIENTE DE EJECUTAR

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL REFORMA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

2376390 2376390 1100000 2376390 2372228 2372228 2372228 N/A ESTA OBRA ESTA EN EJECUCION

Chiapas Huixtla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL $40 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

26485826.71 26485826.71 26485826.71 26485826.71 9406542.99 9406542.99 9406542.99 N/A  

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 4380894.67 4380894.67 4380894.67 4380894.67 2592590.96 2592590.96 2592590.96 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE
911 - AMORTIZACIÓN DE LA 
DEUDA INTERNA CON 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO

3230347.8 3230347.8 3230347.8 3230347.8 1448898.43 1448898.43 1448898.43 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE
921 - INTERESES DE LA DEUDA 
INTERNA CON INSTITUCIONES 
DE CRÉDITO

1398767.31 1398767.31 1398767.31 1398767.31 597145.9 597145.9 597145.9 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

1925356.08 1925356.08 1925356.08 1925356.08 756657.47 756657.47 756657.47 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

8527864.31 8527864.31 8527864.31 8527864.31 2573859.74 2573859.74 2573859.74 N/A

6 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

1278368.43 1278368.43 1278368.43 1278368.43 42709.03 42709.03 42709.03 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

153792.79 153792.79 153792.79 153792.79 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

25900 25900 25900 25900 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

1623775.02 1623775.02 1623775.02 1623775.02 859844.77 859844.77 859844.77 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 261785.09 261785.09 261785.09 261785.09 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

56900.32 56900.32 56900.32 56900.32 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
319 - SERVICIOS INTEGRALES 
Y OTROS SERVICIOS

100000 100000 100000 100000 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

623576 623576 623576 623576 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

239151.16 239151.16 239151.16 239151.16 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

870000.12 870000.12 870000.12 870000.12 268890.26 268890.26 268890.26 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 144000 144000 144000 144000 19020 19020 19020 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
382 - GASTOS DE ORDEN 
SOCIAL Y CULTURAL

50000 50000 50000 50000 0 0 0 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

233949.86 233949.86 233949.86 233949.86 59006.43 59006.43 59006.43 N/A

Chiapas Huixtla 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

1361397.75 1361397.75 1361397.75 1361397.75 187920 187920 187920 N/A

Chiapas El Porvenir 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL EL PORVENIR $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

1749626.31 1749626.31 1749626.31 1749626.31 1749626.31 1743638 1743638 N/A  

Chiapas El Porvenir 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL EL PORVENIR 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

1349626.31 1349626.31 1349626.31 1349626.31 1349626.31 1343638 1343638 N/A NINGUNA

Chiapas El Porvenir 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO MUNICIPAL EL PORVENIR 1 - GASTO CORRIENTE
252 - FERTILIZANTES, 
PESTICIDAS Y OTROS 
AGROQUÍMICOS

400000 400000 400000 400000 400000 400000 400000 N/A NINGUNA

Chiapas Marqués de Comillas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS $1,151
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

4409404.81 4409404.81 1844391.29 1844391.29 1844391.29 1844391.29 1844391.29 N/A  

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

2341505.76 2341505.76 1140238.62 1140238.62 1140238.62 1140238.62 1140238.62 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

390250.96 390250.96 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

25649.55 25649.55 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

36000 36000 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

478897.6 478897.6 155483 155483 155483 155483 155483 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

62170.2 62170.2 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 
PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 
NACIONAL

40890 40890 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

228343.97 228343.97 31099.5 31099.5 31099.5 31099.5 31099.5 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 372875 372875 235375 235375 235375 235375 235375 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

21600 21600 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

61001.1 61001.1 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

114585.17 114585.17 114585.17 114585.17 114585.17 114585.17 114585.17 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 29000 29000 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

54635.5 54635.5 15610 15610 15610 15610 15610 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MARQUES DE COMILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
431 - SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN

152000 152000 152000 152000 152000 152000 152000 N/A

Chiapas Huixtán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

9938004.36 9938004.36 4400926.67 9938004.36 4400926.67 4400926.67 4400926.67 N/A  

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

6107784.49 6107784.49 2514939.31 6107784.49 2514939.31 2514939.31 2514939.31 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

88266.81 88266.81 82090.06 88266.81 82090.06 82090.06 82090.06 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

719512.94 719512.94 147521.57 719512.94 147521.57 147521.57 147521.57 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

879039.05 879039.05 263258 879039.05 263258 263258 263258 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

275000 275000 167549.6 275000 167549.6 167549.6 167549.6 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
337 - SERVICIOS DE 
PROTECCIÓN Y SEGURIDAD

175000 175000 116909.13 175000 116909.13 116909.13 116909.13 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

439519.53 439519.53 64383.64 439519.53 64383.64 64383.64 64383.64 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE HUIXTAN 1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

1253881.54 1253881.54 1044275.36 1253881.54 1044275.36 1044275.36 1044275.36 N/A

Chiapas Pantelhó 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHO CHIAPAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

7019990 7019990 2800325 2800325 2800325 2800325 2800325 N/A  

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHO CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

6259546 6259546 2039881 2039881 2039881 2039881 2039881 N/A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHO CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
941 - GASTOS DE LA DEUDA 
PÚBLICA INTERNA

760444 760444 760444 760444 760444 760444 760444 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

7408513 7408513 3288817 3288817 3288817 3288817 3288817 N/A  

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

3715500 3715500 1548125 1548125 1548125 1548125 1548125 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 
ASIMILABLES A SALARIOS

140630 140630 50225 50225 50225 50225 50225 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 622895 622895 222462 222462 222462 222462 222462 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

865977 865977 372222 372222 372222 372222 372222 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

302307 302307 115387 115387 115387 115387 115387 N/A

7 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1465747 1465747 910223 910223 910223 910223 910223 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 43200 43200 11879 11879 11879 11879 11879 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

114750 114750 23674 23674 23674 23674 23674 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 48000 48000 9048 9048 9048 9048 9048 N/A

Chiapas San Juan Cancuc 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC (FORTAMUN) 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

89507 89507 25572 25572 25572 25572 25572 N/A

Chiapas Tapachula 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS $11,583 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

169886979.18 70786241.45 70786241.45 70786241.45 64111823.34 64111823.34 64111823.34 N/A  

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

26612014.82 26612014.82 26612014.82 26612014.82 25983043.33 25983043.33 25983043.33 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

925000 925000 925000 925000 879049.88 879049.88 879049.88 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

100000 100000 100000 100000 78151.79 78151.79 78151.79 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

6000000 6000000 6000000 6000000 5674102.3 5674102.3 5674102.3 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
222 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

100000 100000 100000 100000 58000 58000 58000 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

4000000 4000000 4000000 4000000 3287080.43 3287080.43 3287080.43 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
322 - ARRENDAMIENTO DE 
EDIFICIOS

310000 310000 310000 310000 283843.98 283843.98 283843.98 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
336 - SERVICIOS DE APOYO 
ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 
FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

250000 250000 250000 250000 210122.4 210122.4 210122.4 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

1500000 1500000 1500000 1500000 1278287.66 1278287.66 1278287.66 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

1200000 1200000 1200000 1200000 959195.7 959195.7 959195.7 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 460000 460000 460000 460000 329055.28 329055.28 329055.28 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 
GENERALES

700000 700000 700000 700000 598538.82 598538.82 598538.82 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
911 - AMORTIZACIÓN DE LA 
DEUDA INTERNA CON 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO

11000000 11000000 11000000 11000000 8673961.79 8673961.79 8673961.79 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
921 - INTERESES DE LA DEUDA 
INTERNA CON INSTITUCIONES 
DE CRÉDITO

5500000 5500000 5500000 5500000 4939456.16 4939456.16 4939456.16 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 9630641 9630641 9630641 9630641 9630641 9630641 9630641 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

2498585.63 2498585.63 2498585.63 2498585.63 1249292.82 1249292.82 1249292.82 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
832 - APORTACIONES DE LA 
FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

99100737.73 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. $100 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

19370056 8298867.24 8298867.24 8298867.24 8298867.24 8298867.24 8298867.24 N/A  

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

5042048.82 4485481.38 4485481.38 4485481.38 4485481.38 4485481.38 4485481.38 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
132 - PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 
DE FIN DE AÑO

1385702.06 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

107391.82 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

453757.2 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 59013.33 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

2295 429.84 429.84 429.84 429.84 429.84 429.84 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 
BÁSICOS

245863.23 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 
QUÍMICOS

473181.4 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

1403911.69 592864.57 592864.57 592864.57 592864.57 592864.57 592864.57 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 405835.4 332712.36 332712.36 332712.36 332712.36 332712.36 332712.36 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCIÓN PERSONAL

219681.96 174302.76 174302.76 174302.76 174302.76 174302.76 174302.76 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 125200 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

386538.87 149791.08 149791.08 149791.08 149791.08 149791.08 149791.08 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2864172 1432089 1432089 1432089 1432089 1432089 1432089 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
316 - SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES Y 
SATÉLITES

330886.34 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

200000 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

8468.85 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

204691.12 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

107457 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

98915.11 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

228130.75 41119.37 41119.37 41119.37 41119.37 41119.37 41119.37 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 313020 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS 388120.96 81747 81747 81747 81747 81747 81747 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

206059.85 58329.88 58329.88 58329.88 58329.88 58329.88 58329.88 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
431 - SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN

410000 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

2493113.24 0 0 0 0 0 0 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 1 - GASTO CORRIENTE
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

100000 0 0 0 0 0 0 N/A

8 de 9



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

950000 950000 950000 950000 950000 950000 950000 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO LA CONCORDIA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
549 - OTROS EQUIPOS DE 
TRANSPORTE

156600 0 0 0 0 0 0 N/A

9 de 9


